
Cotoneaster vandelaarii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Yunnan

Roste v Číně v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky až 1,5m. Větve jsou vzpřímené nebo
vystoupavé, rozkladité, 2řadé, červenohnědé, s lenticelami. Listy jsou téměř kožovité, na sterilních
větvích vejčité až eliptické, špičaté, na bázi tupé nebo uťaté, horní strana puchýřnatá, zelená,
výjimečně lesklá, ochlupená, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek, spodní strana je huňatě ochlupená,
řapíky jsou dlouhé 5mm, celková délka je 3 - 5,5cm a šířka 1,7 - 2,9cm. Květenství je kompaktní 30
- 70tičetné. Květy mají 3 - 9mm stopky, pohárkovitou češuli, kališní lístky špičaté někdy tupé, koruna
má velikost 9mm, okvětní lístky jsou polorozložené, tmavěrůžové s bílým nebo světlerůžovým
okrajem. Plody jsou obvejčité nebo kulovité, oranžové až bleděčervené, lesklé, velké 7 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster vandelaarii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

